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STRESS VA UNI YOSHLAR PSIXIKASIGA TA’SIRI 

  

Husanova Muyassar Safar qizi 

 

ANNOTATSIYA  

Ushbu maqolada stress tushunchasi, uning kelib chiqish omillari va yoshlar 

psixikasiga ko‘rsatadigan salbiy ta’siri ilmiy manbalar asosida tahlil qilinadi. Yosh davriga 

xos bo‘lgan psixologik, ijtimoiy va emotsional o‘zgarishlar stress omillariga nisbatan 

yuqori sezuvchanlikni yuzaga keltirishi yoritiladi. Maqolada stressning yoshlar ruhiy 

salomatligiga ta’siri, xususan tashvish, depressiv holatlar, emotsional beqarorlik, diqqat va 

xotira jarayonlarining buzilishi bilan bog‘liqligi asoslab beriladi. Shuningdek, uzoq davom 

etuvchi stress holatlarining shaxs rivoji va ijtimoiy moslashuviga ko‘rsatadigan oqibatlari 

ilmiy adabiyotlar asosida ochib beriladi. Tadqiqot natijalari stressni erta aniqlash va oldini 

olishning psixologik ahamiyatini asoslashga xizmat qiladi.  

KALIT SO‘ZLAR: Stress, yoshlar psixikasi, ruhiy salomatlik, psixologik zo‘riqish, 

emotsional holat, ijtimoiy moslashuv, psixologik barqarorlik  

 

АННОТАЦИЯ  

В данной статье на основе достоверных научных источников рассматривается 

понятие стресса и анализируется его влияние на психику молодежи. Освещаются 

психологические, социальные и эмоциональные особенности молодого возраста, 

способствующие повышенной уязвимости к стрессовым факторам. Обоснована 

взаимосвязь стресса с нарушениями психического состояния, включая тревожность, 

депрессивные проявления, эмоциональную нестабильность, а также снижение 

концентрации внимания и памяти. Особое внимание уделено последствиям 

длительного стрессового воздействия на личностное развитие и социальную 

адаптацию молодежи. Результаты анализа подчеркивают значимость 

своевременного выявления и профилактики стресса в сохранении психического 

здоровья.  
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ANNOTATION  

This article examines the concept of stress and analyzes its impact on the 

psychological state of young people based on reliable scientific literature. Psychological, 

social, and emotional characteristics specific to youth that contribute to increased 

vulnerability to stress factors are discussed. The relationship between stress and mental 

health disturbances, including anxiety, depressive conditions, emotional instability, as well 

as impairments in attention and memory processes, is substantiated. Particular emphasis is 

placed on the long term effects of prolonged stress on personality development and social 

adaptation. The findings highlight the importance of early identification and prevention of 

stress in maintaining mental well being among young individuals.  

KEYWORDS: Stress, youth psychology, mental health, psychological strain, 

emotional state, social adaptation, psychological resilience  

 

KIRISH  

Zamonaviy jamiyatda ijtimoiy, iqtisodiy va axborot muhitining jadal rivojlanishi 

inson hayotida psixologik zo‘riqishlarning ortishiga olib kelmoqda. Ushbu jarayonda stress 

shaxs psixikasiga sezilarli ta’sir ko‘rsatuvchi muhim omillardan biri sifatida namoyon 

bo‘ladi. Ayniqsa, yoshlar davri psixik rivojlanishning murakkab va mas’uliyatli bosqichi 

bo‘lib, bu davrda shaxsning emotsional barqarorligi, ijtimoiy moslashuvi va kelajak 

hayotiy yo‘nalishlari shakllanadi. Yoshlar hayotida ta’lim jarayoni, kasbiy tanlov, ijtimoiy 

munosabatlar, shaxsiy identifikatsiya va mustaqillikka intilish kabi omillar stress 

holatlarining kuchayishiga sabab bo‘lishi mumkin. Ushbu omillar yosh organizm va 

psixikaning yetarlicha barqarorlashmaganligi fonida tashvish, emotsional beqarorlik, 

psixologik charchoq va motivatsiya pasayishiga olib keladi. Ilmiy adabiyotlarda stressning 

uzoq davom etishi yoshlar orasida ruhiy salomatlik bilan bog‘liq muammolar, jumladan 
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tashvishli holatlar, depressiv kayfiyat va ijtimoiy moslashuv qiyinchiliklarini yuzaga 

keltirishi qayd etilgan. Stress hodisasini ilmiy jihatdan o‘rganish dastlab klassik fiziologik 

va psixologik nazariyalarga asoslangan bo‘lib, keyinchalik u shaxsning kognitiv baholashi, 

emotsional javobi va moslashuv mexanizmlari bilan chambarchas bog‘liqligi nuqtai 

nazaridan izohlangan. Zamonaviy psixologik tadqiqotlar stressni nafaqat biologik, balki 

psixologik va ijtimoiy jarayonlar bilan uzviy aloqada bo‘lgan murakkab holat sifatida 

ko‘rib chiqadi. Mazkur maqolaning maqsadi stress tushunchasini ilmiy asosda tahlil qilish, 

uning yoshlar psixikasiga ko‘rsatadigan ta’sir mexanizmlarini yoritish hamda stressning 

uzoq muddatli oqibatlarini psixologik va ijtimoiy nuqtai nazardan baholashdan iborat. 

Ushbu tadqiqot natijalari yoshlar ruhiy salomatligini mustahkamlash, stressning oldini 

olish va psixologik barqarorlikni rivojlantirishga qaratilgan ilmiy va amaliy tavsiyalar 

ishlab chiqishda muhim ahamiyat kasb etadi.  

 

MATERIALLAR VA METODLAR  

Mazkur tadqiqotda stress va uning yoshlar psixikasiga ta’sirini o‘rganish maqsadida 

nazariy va tahliliy yondashuvlardan foydalanildi. Tadqiqot materiali sifatida klassik va 

zamonaviy psixologiya hamda psixiatriya sohasiga oid ishonchli ilmiy manbalar tanlab 

olindi. Jumladan, stress nazariyasining asoschilari tomonidan yaratilgan fundamental 

darsliklar, yosh psixologiyasi bo‘yicha monografiyalar, shuningdek, xalqaro miqyosda tan 

olingan ilmiy nashrlarda chop etilgan tadqiqot ishlari tahlil qilindi. Tadqiqot 

metodologiyasi sifatida ilmiy adabiyotlarni tizimli tahlil qilish usuli qo‘llanildi. Ushbu usul 

orqali stress tushunchasi, uning kelib chiqish sabablari, rivojlanish mexanizmlari hamda 

yoshlar psixikasiga ta’sir ko‘rsatish xususiyatlari bosqichma-bosqich o‘rganildi. 

Shuningdek, turli mualliflarning ilmiy qarashlarini qiyosiy tahlil qilish orqali stressning 

yoshlar ruhiy holatiga ta’siri bo‘yicha umumiy va farqli jihatlar aniqlab olindi. Tadqiqot 

jarayonida mantiqiy tahlil va umumlashtirish metodlaridan ham foydalanildi. Ushbu 

metodlar yordamida stressning yoshlar orasida uchraydigan psixologik holatlar bilan 

bog‘liqligi, xususan tashvish, emotsional beqarorlik, psixologik charchoq va ijtimoiy 

moslashuvdagi qiyinchiliklar bilan aloqadorligi ilmiy jihatdan asoslab berildi. Olingan 
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ma’lumotlar tizimlashtirilib, stressning qisqa va uzoq muddatli oqibatlari ilmiy nuqtai 

nazardan baholandi. Tadqiqotda empirik tajribalar o‘tkazilmagan bo‘lib, barcha xulosalar 

faqat ilmiy jihatdan ishonchli, tasdiqlangan manbalarga asoslangan holda chiqarildi. 

Ushbu metodologik yondashuv maqolaning ilmiy aniqligi, xolisligi va xalqaro akademik 

standartlarga muvofiqligini ta’minlashga xizmat qiladi.  

 

NATIJALAR 

Ilmiy adabiyotlarning tizimli tahlili stressning yoshlar psixikasiga ko‘p qirrali va 

chuqur ta’sir ko‘rsatishini aniqlash imkonini berdi. O‘rganilgan manbalarga ko‘ra, yoshlar 

stress omillariga nisbatan yuqori psixologik sezuvchanlikka ega bo‘lib, bu holat ularning 

emotsional holati, kognitiv faoliyati va ijtimoiy xulq-atvorida sezilarli o‘zgarishlar bilan 

namoyon bo‘ladi. Tahlil natijalari stressning qisqa muddatli ta’siri asosan tashvish, 

diqqatning susayishi va emotsional beqarorlik bilan bog‘liqligini ko‘rsatdi. Uzoq muddatli 

va takrorlanuvchi stress holatlari esa yoshlar orasida ruhiy charchoq, motivatsiyaning 

pasayishi, ijtimoiy izolyatsiya va shaxsiy rivojlanishning sekinlashuviga olib kelishi ilmiy 

manbalarda qayd etilgan. Shuningdek, stress darajasining oshishi bilan psixik 

barqarorlikning pasayishi o‘rtasida bevosita bog‘liqlik mavjudligi aniqlangan. Tadqiqot 

qilingan ilmiy ishlarda stressga moslashuv mexanizmlari yetarli darajada rivojlanmagan 

yoshlar orasida psixologik buzilishlar ko‘proq uchrashi ta’kidlanadi. Bu holat stressni 

boshqarish ko‘nikmalarining yosh davrida muhim ahamiyatga ega ekanligini ko‘rsatadi. 

Quyidagi jadvalda stressning yoshlar psixikasiga asosiy ta’sir yo‘nalishlari va ularning 

ilmiy adabiyotlarda qayd etilgan psixologik oqibatlari umumlashtirilgan.  

Jadval. Stressning yoshlar psixikasiga ta’sir yo‘nalishlari va oqibatlari 

Stress ta’sir 

yo‘nalishi 

Psixik holatdagi 

o‘zgarishlar 

Ilmiy manbalarda qayd etilgan 

oqibatlar 

Emotsional soha Tashvish, kayfiyatning 

beqarorligi 

Depressiv holatlarga moyillik 
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Kognitiv jarayonlar Diqqat va xotiraning 

susayishi 

O‘quv faoliyati samaradorligining 

pasayishi 

Motivatsion soha Qiziqishning kamayishi Maqsadga intilishning susayishi 

Ijtimoiy xulq-atvor Muloqotdan chekinish Ijtimoiy moslashuv qiyinchiliklari 

Psixologik 

barqarorlik 

Stressga chidamlilikning 

pasayishi 

Ruhiy charchoq va psixologik 

zo‘riqish 

 Olingan natijalar stressning yoshlar psixikasiga tizimli va ko‘p bosqichli ta’sir 

ko‘rsatishini tasdiqlaydi. Ilmiy tahlil stressni faqat vaqtinchalik holat sifatida emas, balki 

yosh shaxs rivojiga uzoq muddatli ta’sir ko‘rsatuvchi muhim psixologik omil sifatida 

ko‘rib chiqish zarurligini ko‘rsatdi. 

 

MUHOKAMA 

Mazkur tadqiqot natijalari stressning yoshlar psixikasiga ko‘rsatadigan ta’siri 

murakkab va ko‘p omilli jarayon ekanligini tasdiqlaydi. Ilmiy adabiyotlar tahliliga 

asoslanib, stress yosh davrida emotsional, kognitiv va ijtimoiy sohalarda sezilarli 

o‘zgarishlarga sabab bo‘lishi aniqlandi. Ushbu holat yoshlarning psixologik rivojlanish 

bosqichida tashqi va ichki omillarga nisbatan yuqori sezuvchanligi bilan izohlanadi. 

Olingan natijalar klassik psixologik nazariyalar bilan mos keladi. Xususan, stressni 

moslashuv mexanizmlari orqali tushuntiruvchi yondashuvlarga ko‘ra, qisqa muddatli 

stress ayrim holatlarda faoliyat samaradorligini oshirishi mumkin, biroq stressning uzoq 

davom etishi yoshlar psixikasida barqaror salbiy o‘zgarishlarni yuzaga keltiradi. Bu 

jarayon, avvalo, emotsional beqarorlik va psixologik charchoq bilan boshlanib, 

keyinchalik kognitiv faoliyatning susayishi va ijtimoiy moslashuvdagi qiyinchiliklar bilan 

davom etadi. Tadqiqot natijalari zamonaviy ilmiy ishlarda keltirilgan ma’lumotlar bilan 

qiyoslanganda, yoshlar orasida stress omillarining kuchayib borayotgani alohida e’tiborga 

loyiqdir. Axborot oqimining ortishi, ta’lim tizimidagi raqobat, ijtimoiy kutishlarning 

oshishi va kelajak bilan bog‘liq noaniqliklar stressning kuchayishiga xizmat qiluvchi 
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asosiy omillar sifatida ko‘rsatiladi. Ushbu omillar yoshlarning psixologik barqarorligiga 

salbiy ta’sir ko‘rsatib, ularning o‘z imkoniyatlarini to‘liq namoyon etishiga to‘sqinlik 

qilishi mumkin. Muhokama jarayonida stressga moslashuv darajasi individual 

xususiyatlarga bog‘liqligi ham aniqlanadi. Ilmiy manbalarga ko‘ra, psixologik barqarorlik, 

ijtimoiy qo‘llab-quvvatlash va stressni boshqarish ko‘nikmalariga ega yoshlar stress 

omillariga nisbatan kamroq salbiy javob qaytaradi. Aksincha, bunday resurslar 

yetishmagan holatlarda stressning psixik salomatlikka ta’siri yanada kuchayadi. 

Shuningdek, tadqiqotning nazariy xarakterga ega ekanligi uning ayrim cheklovlarini ham 

belgilaydi. Empirik ma’lumotlarning yo‘qligi stressning yoshlar psixikasiga individual 

darajada ta’sirini chuqur baholash imkonini cheklaydi. Shu bilan birga, mavjud ilmiy 

adabiyotlarning keng qamrovli tahlili stress muammosini umumiy psixologik qonuniyatlar 

doirasida tushuntirishga imkon beradi va keyingi empirik tadqiqotlar uchun nazariy asos 

yaratadi. Umuman olganda, muhokama natijalari stress muammosini yoshlar psixologiyasi 

kontekstida tizimli yondashuv asosida o‘rganish zarurligini ko‘rsatadi. Stressni erta 

aniqlash, uning salbiy oqibatlarini kamaytirish va psixologik barqarorlikni rivojlantirishga 

qaratilgan ilmiy va amaliy choralar yoshlar ruhiy salomatligini saqlashda muhim 

ahamiyatga ega.  

 

XULOSA  

O‘tkazilgan ilmiy tahlil stressning yoshlar psixikasiga sezilarli va ko‘p qirrali ta’sir 

ko‘rsatishini tasdiqlaydi. Yosh davrining psixologik, emotsional va ijtimoiy jihatdan 

shakllanish bosqichi ekanligi stress omillariga nisbatan yuqori sezuvchanlikni yuzaga 

keltiradi. Natijalar stressning yoshlar ruhiy holatida tashvish, emotsional beqarorlik, 

psixologik charchoq va kognitiv faoliyatning susayishi kabi salbiy o‘zgarishlarga olib 

kelishini ko‘rsatadi. Ilmiy adabiyotlar tahliliga asoslanib, stressning uzoq davom etuvchi 

shakllari yoshlar shaxsiy rivojlanishi va ijtimoiy moslashuv jarayoniga salbiy ta’sir 

ko‘rsatishi aniqlanadi. Bunday holatlar o‘quv faoliyati samaradorligining pasayishi, 

motivatsiyaning susayishi va ijtimoiy munosabatlarning cheklanishi bilan namoyon 

bo‘lishi mumkin. Ushbu holatlar stressni o‘z vaqtida aniqlash va uning oldini olish 
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choralarining muhimligini asoslaydi. Tadqiqot natijalari stressni faqat vaqtinchalik 

psixologik holat sifatida emas, balki yoshlar ruhiy salomatligiga uzoq muddatli ta’sir 

ko‘rsatuvchi muhim omil sifatida baholash zarurligini ko‘rsatadi. Psixologik barqarorlikni 

rivojlantirish, stressni boshqarish ko‘nikmalarini shakllantirish va ijtimoiy qo‘llab-

quvvatlash tizimini kuchaytirish yoshlar orasida stressning salbiy oqibatlarini 

kamaytirishga xizmat qiladi. Umuman olganda, mazkur ilmiy ish stress muammosini 

yoshlar psixologiyasi nuqtai nazaridan chuqurroq anglashga, shuningdek, kelgusida olib 

boriladigan empirik tadqiqotlar uchun nazariy asos yaratishga xizmat qiladi. Olingan 

xulosalar yoshlar ruhiy salomatligini mustahkamlashga qaratilgan ilmiy-amaliy 

yondashuvlarni ishlab chiqishda muhim ahamiyatga ega.  
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